

Сравнительная таблица изменений

в решение Думы города от 22.12.2021 № 62-VII ДГ «О Положении об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут»

№п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	Наименование решения Думы города	
1.	О Положении об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут	О Положении об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Констатирующая часть решения Думы города	
2	В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.06.2020 N 59-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности, защите и поощрении капиталовложений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь подпунктом 50*19 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях создания благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности на территории муниципального образования городской округ Сургут Дума города решила: Утвердить Положение об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут (далее - Положение) согласно приложению.	В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.06.2020 N 59-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности, защите и поощрении капиталовложений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь подпунктом 50*22 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях создания благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города решила: Утвердить Положение об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут Ханты-

		Мансийского автономного округа – Югры (далее - Положение) согласно приложению.
	Статья 1 приложения к решению Думы города	
3	1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020 N 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон N 69-ФЗ) и регулирует условия и порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут (далее - соглашение).	1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020 N 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон N 69-ФЗ) и регулирует условия и порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - соглашение).
	Статья 2 приложения к решению Думы города	
4	1. Муниципальное образование городской округ Сургут может быть стороной соглашения, если одновременно стороной соглашения является Ханты-Мансийский автономный округ - Югра.	1. Муниципальное образование городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры может быть стороной соглашения, если одновременно стороной соглашения является Ханты-Мансийский автономный округ - Югра.
	Статья 3 приложения к решению Думы города	
5	1. Если реализация инвестиционного проекта предполагает необходимость участия в соглашении муниципального образования городской округ Сургут , заявитель обращается в Администрацию города с заявлением по форме согласно приложению к Положению.	1. Если реализация инвестиционного проекта предполагает необходимость участия в соглашении муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры , заявитель обращается в Администрацию города с заявлением по форме согласно приложению к Положению.
6	6. Документы, указанные в частях 3 - 5, 9, 11 настоящей статьи, направляются (возвращаются) заявителю в пределах общего срока рассмотрения заявления, установленного частью 2 настоящей статьи.	6. Документы, указанные в частях 3 - 5, 9, 10 настоящей статьи, направляются (возвращаются) заявителю в пределах общего срока рассмотрения заявления, установленного частью 2 настоящей статьи.
7	7. Поступившие от уполномоченного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры заявление, прилагаемые к нему документы и материалы. проект соглашения (дополнительного	Признать утратившим силу

	соглашения к нему) должны быть рассмотрены Администрацией города в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня их регистрации. В случае отсутствия оснований для отказа в заключении соглашения (дополнительного соглашения к нему), предусмотренных частью 14 статьи 7 Федерального закона N 69-ФЗ, Администрация города подписывает соглашение (дополнительное соглашение к нему). При наличии оснований для отказа в заключении соглашения (дополнительного соглашения к нему) Администрация города направляет в адрес уполномоченного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры уведомление о невозможности заключения соглашения (дополнительного соглашения к нему).	
8	8. Изменение условий соглашения, стороной которого является муниципальное образование городской округ Сургут, не допускается, за исключением случаев, указанных в части 6 статьи 11 Федерального закона N 69-ФЗ.	8. Изменение условий соглашения, стороной которого является муниципальное образование городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, не допускается, за исключением случаев, указанных в части 6 статьи 11 Федерального закона N 69-ФЗ.
	Статья 4 приложения к решению Думы города	
9	1. Муниципальное образование городской округ Сургут, являющееся стороной соглашения, не принимает на себя обязанностей по реализации инвестиционного проекта или каких-либо иных обязанностей, связанных с ведением инвестиционной и (или) хозяйственной деятельности, в том числе совместно с организацией, реализующей инвестиционный проект.	1. Муниципальное образование городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, являющееся стороной соглашения, не принимает на себя обязанностей по реализации инвестиционного проекта или каких-либо иных обязанностей, связанных с ведением инвестиционной и (или) хозяйственной деятельности, в том числе совместно с организацией, реализующей инвестиционный проект.
	Приложение к приложению к решению Думы города	
10	Приложение к Положению об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении	Приложение к Положению об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального

	капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут	образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
11	Заявление о даче согласия на заключение соглашения (дополнительного соглашения) о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут	Заявление о даче согласия на заключение соглашения (дополнительного соглашения) о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
12	просит подтвердить согласие на заключение соглашения (дополнительного соглашения) о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут для реализации инвестиционного проекта	просит подтвердить согласие на заключение соглашения (дополнительного соглашения) о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для реализации инвестиционного проекта

Билль Ольга Олеговна
Тел.: (3462) 52 23 08